Classificados

Vende-se Casa

Vendo casa no Jardim Nova Dracena
contendo dois quartos, sala, cozinha, banheiro,
área com lavanderia, churrasqueira, pia, balcão,
quartinho, e banheiro, garagem para dois carros.

interessados entrar em
Contato: (18) 99765-2007

ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

23SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023

CONTINUAÇÃO DA PAGINA 22

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP: Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 005/2023 - Objeto: A
Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Municipal
Regulamentar nº. 7003, de 29 de junho de 2022, torna público, que realizará Pregão Eletrônico no dia 22 de março
de 2023, às 08h30, visando a contratação  de empresa especializada para execução dos serviços de montagem de
usina fotovoltaica de 1869 kwp- sistema fotovoltaico conectado à cabine primária, com elaboração de projeto
executivo, fornecimento de material de primeira linha, equipamentos e mão de obra. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico WWW.BLL.ORG.BR, no site: www.junqueiropolis.sp.gov.br e na
sede da Prefeitura Municipal de Junqueirópolis: Avenida Junqueira, nº 1396 – Centro – Junqueirópolis/SP, nos dias
úteis, mesmo endereço e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista franqueada
aos interessados. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no
horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 30 de
janeiro de 2023. ÉDER JUNIO DE SOUZA - Diretor de Planejamento, Obras, Serviços e Manutenção

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP: Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 008/2023 - Objeto: A
Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que
realizará Pregão Presencial no dia 15 de fevereiro de 2023, às 08h30, na sala de Licitações, situada à Avenida
Junqueira, n° 1396, Centro, visando a aquisição de fraldas descartáveis para serem utilizadas pelo Setor da Saúde
no Projeto Viva Vida e para atender pacientes idosos e acamados carentes do município. O Edital em sua íntegra
poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos
serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às
16h30, através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 30 de janeiro de 2023. Israel Gumiero, Diretor de
Saúde

7

DECRETO N.º 7158, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

Art. 17. Estarão dispensadas de formalização de processo administrativo

as contratações diretas de valor não superior a R$ 11.441,66 [onze mil quatrocentos e quarenta e
um reais e sessenta e seis centavos], nos termos do § 2º do art. 95 da Lei 14.133/2021, atualizado
pelo Decreto Federal 11.317/2022, dependendo a contratação apenas de pesquisa de preços, nos
termos do inciso IV do art. 2º deste Decreto, dispensada referida pesquisa apenas para as despesas
que se enquadrarem em regime de adiantamento, nos termos da legislação municipal que define a
matéria.

Art. 18- O Município de Junqueirópolis utilizará os modelos para

contratação direta disponibilizados pela Advocacia Geral da União, até a disponibilização de
modelos padronizados pela Diretoria Jurídica, nos termos do § 5º do art. 53 da Lei 14.133/2021.

Art. 19. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, 26 de janeiro de 2023.

OSMAR PINATTO
Prefeito Municipal

Registrada na Diretoria Administrativa e publicada por afixação no local

público do costume e na data supra.

RINALDO PICININI
Diretor Administrativo

PUBLICAÇÕES RESUMO DE PORTARIAS

PORTARIA N.º 9876, DE 23 DE JANEIRO DE 2023
Nomeia Pregoeiros para proceder análise e julgamento
dos Pregões no exercício de 2023 e constitui a Equipe de
Apoio nos Pregões do Município.

PORTARIA N.º 9877, DE 23 DE JANEIRO DE 2023
Exonera servidora pública municipal e dá outras
providências.

PORTARIA N. º 9878, DE 23 DE JANEIRO DE 2023
Exonera Servidor Público Municipal contratado por
prazo determinado.

PORTARIA N.º 9879, DE 23 DE JANEIRO DE 2023
Exonera servidora pública municipal e dá outras
providências.

PORTARIA N.º 9880, DE 23 DE JANEIRO DE 2023
Exonera Servidora Pública Municipal contratada por
prazo determinado.

PORTARIA Nº. 9881, DE 24 DE JANEIRO DE 2023
Designa Gestor e Responsável Técnico de Convênio.

PORTARIA Nº. 9882, DE 24 DE JANEIRO DE 2023
Designa Gestor e Responsável Técnico de Convênio.

PORTARIA N.º 9883, DE 25 DE JANEIRO DE 2023
Dispõe sobre designação de servidores para
acompanhamento da gestão de contratos e convênios e
dá outras providências.

PORTARIA N.º 9884, DE 25 DE JANEIRO DE 2023
Dispõe sobre evolução funcional de professoras do
magistério.

PORTARIA N.º 9885, DE 25 DE JANEIRO DE 2023
Designa servidor público municipal com adicional de
insalubridade.

PORTARIA N.º 9886, DE 26 DE JANEIRO DE 2023
Designa servidor público municipal como agente de
contratação.

PORTARIA Nº. 9887, DE 27 DE JANEIRO DE 2023
Designa Servidora Pública Municipal para responder por
função em caráter de substituição.